
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE SOSTITUTO SC GESTIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA COMPARTIMENTALE, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA 
PREVENZIONE E DELLA PROFESSIONE OSTETRICA, DA ASSEGNARE AL 
DIPARTIMENTO PAAPSS – SEDE TERRITORIALE DI CREMONA – NOMINA 
COMMISSIONE E AMMISSIONE CANDIDATI

Responsabile del procedimento: Cristina Boni

DETERMINAZIONE n. 290 del 08/10/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Premesso che:
 la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario Lombardo” ha 

disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
 con D.G.R. n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
 con Decreto del Direttore Generale n. 508 del 31/08/2022 si è preso atto della D.G.R. n. 

XI/6810 del 02/08/2022 di approvazione da parte di Regione Lombardia del nuovo Piano di 
Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamata la deliberazione ATS n. 365 del 13/08/2024, con la quale è stato indetto un avviso 
di mobilità volontaria compartimentale, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 
delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e 
della Professione Ostetrica, da assegnare al Dipartimento PAAPSS, sede territoriale di 
Cremona, pubblicato sul sito web aziendale e con scadenza presentazione domande fissata 
alle ore 12:00 del giorno 12/09/2024;

Considerato che, al fine dell’espletamento dell’Avviso in questione, occorre procedere alla 
nomina dell’apposita Commissione Esaminatrice, come di seguito specificato: 

PRESIDENTE
Francesco Pirali, Direttore Dipartimento PAAPSS di ATS Val Padana, o suo sostituto;

COMPONENTI
Cristina Boni, Dirigente Amministrativo di ATS Val Padana, o suo sostituto;

Andrea Lari, Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, 
della Prevenzione e della Professione Ostetrica di ATS Val Padana, o suo sostituto;

SEGRETARIO 
Giulia Vezzani, Coll.re Amm.vo Prof.le presso SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, o 
suo sostituto;

Preso atto che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute le seguenti 
domande di partecipazione: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
1 Barozzi Manuela 10/08/1984 Cremona 
2 Nichetti Elena 09/11/1987 Lodi

Precisato che, per essere ammessi alla procedura di mobilità di cui sopra, è necessario essere 
in possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande, dei
requisiti indicati nel relativo avviso;

Vista la documentazione prodotta dalle sopra citate candidate ed accertato che le stesse 
risultano in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso de quo e pertanto ammesse alla 
procedura; 

Preso atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dalle candidate ammesse, subordinata all’esito positivo della procedura 
selettiva;

Vista l’attestazione di Cristina Boni nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Dirigente Responsabile sostituto della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane, in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto;

Richiamato l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Deliberazione ATS n. 1 del 15/01/2024 avente ad 
oggetto “Ricognizione deleghe di firma e di funzioni dell’ATS Val Padana: individuazione atti e
attività delegati e aggiornamento regolamento aziendale”;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso di mobilità volontaria 
compartimentale, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la 
copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione Ostetrica, da assegnare al Dipartimento PAAPSS, sede territoriale di Cremona, 
così come segue:

PRESIDENTE
Francesco Pirali, Direttore Dipartimento PAAPSS di ATS Val Padana, o suo sostituto;

COMPONENTI
Cristina Boni, Dirigente Amministrativo di ATS Val Padana, o suo sostituto;

Andrea Lari, Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, 
della Prevenzione e della Professione Ostetrica di ATS Val Padana, o suo sostituto;

SEGRETARIO 
Giulia Vezzani, Coll.re Amm.vo Prof.le presso SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, o 
suo sostituto;

2. di ammettere all’avviso di mobilità volontaria compartimentale in oggetto le seguenti 
candidate:

 
Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita

1 Barozzi Manuela 10/08/1984 Cremona 
2 Nichetti Elena 09/11/1987 Lodi

3. di riservarsi la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese dalle 
candidate ammesse, subordinata all’esito positivo della procedura selettiva;

4. di dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e 
conseguenti adempimenti riguardanti il presente atto;

5. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmata digitalmente
Cristina Boni


